
••••• 

~ 

~  
CITTÀ DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERl E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)  

( nominata con DPR del 7 giugno 2017)  
.il 

OGGETTO: Ricorso in appello al CGA per la Regione Siciliana promosso dal Sig. Caradonna 

Luigi contro il Comune di Castelvetrano. Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. 

Francesco Vasile. 

L'anno duemilMO\\O il giorno ~.u()~ del mese di ~ho alle ore 

" 

lS, CO, in Castelvetrano, nella Sala delle adunanze, si è riunita la Commissione Straordinaria per la 

provvisoria amministrazione dell'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017. 
" 

COSI composta: 

- Dot!. Caccamo Salvatore Yiceprefetlo 

preso 

)ç

asso 

- Dott.ssa Borbone Elisa 

- Dott .ssa Musca Concetta Maria 

Yiceprefetto 

Aggiunto 

Funzionario 

Economico-Finanziario ~ 

)( 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia di Trapani. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 

alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 147-bis, comma J, del D ,Lgs 267/2000 e s .m. i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



, ,  

IL COMMISSIONE STRAORDINARIA  

(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE)·  

VIST A la proposta del Responsabile della Direzione I, come di seguito riportata; 

PREMESSO che, con D.P.R. del 7 giugno 2017 è stata affidata alla Commissione Straordinaria la 

gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei 

poteri e delle funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale; 

CHE con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della G.M. n. 149 del 7/8/2018 è 

stata approvata la nuova struttura organizzativa dell 'Ente, con l'istituzione delle varie Direzioni 

Organizzative e l'attribuzione delle relative responsabilità degli Uffici di Staff, con indicazione che 

l'attività gestionale dello Staff Avvocatura comunale rientra sotto la responsabilità della Direzione 

I; '" .Li 

ACCERT A TO che con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri e le 

attribuzioni del Sindaco n. 29 del 29/08/2018, con cui sino alla data del 31/12/2018, è stata 

nominata la Dott.ssa Rosalia Mazzara Responsabile della Direzione I; 

VIST A la determina della Commissione Straordinaria con i poteri e le attribuzioni del Sindaco n. 

30 del 31/08/2018 con il quale viene individuato in caso di assenza/impedimento del Responsabile 

della I Direzione organizzativa il Responsabile della II Direzione organizzati va; 

VISTO il Ricorso in appello al CGA per la Regione Siciliana (Sub l - agli atti di ufficio), notificato 

al Comune di Castelvetrano in data 13/12/2018, ad istanza del Sig. Caradonna Luigi rappresentato 

e difeso dall'avv. Giovanni Miceli contro il Comune di Castelvetrano per la riforma della Sentenza 

nO 1321/18 del TAR di Palermo, per le motivazioni ivi riportate; 

VISTA la nota prot. n. 2650/leg del 17/12/2018 (Sub 2 - agli atti di ufficio) con la quale 

l'Avvocatura Comunale ritiene opportuno formalizzare atto di costituzione; 

RITENUTA l'opportunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragiom del 

Comune di Castelvetrano; 

CHE, per quanto sopra, si ntlene necessario nominare difensore di fiducia del Comune l'avv. 

Francesco Vasile, per costituirsi in giudizio per rappresentare e difendere il Comune di 

Castelvetrano nel procedimento di cui sopra; 

DARE ATTO che alla nomina del legale domiciliatario in Palermo e alla spesa necessaria si 

provvederà con successivo provvedimento, nelle more che l'A.C. provveda all'espletamento delle 

selezioni per la scelta dell ' Avvocato domiciliatario; 

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del 

D.1gs 174/2012, di modifica del D.lgs n. 267/2000; 

VISTO il parere di regolarità contabile 

RICONOSCIUTE la necessità e l'opportunità del presente atto; 

Comp4/delibere!delibcre costituzione presso il1 ribunale di marsala 201 8/delibera nomina gga con domiciliazione successiva Caradonna Luigi -delibera 



A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono richiamati integralmente 

l)  COSTITUIRSI nel giudizio promosso con ricorso in appello al CGA per la Regione 

Siciliana ad istanza del sig. Caradonna Luigi contro il Comune di Castelvetrano. 

2)  NOMINARE, a tal uopo, l'Avv. Francesco Vasile per rappresentare e difendere il Comune 

di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, attribuendo allo stesso ogni facoltà di legge. 

3)' DARE ATTO che alla no'~ina del legale domiciliatario in Palermo e alla spesa necessaria si 

provvederà con successivo provvedimento, nelle more che l'A.C provveda all'espletamento 

delle selezioni per la scelta dell ' Avvocato domiciliatario. 

lichiar"'r t ::> c:... ·~ -, ,' . ... t ,.. • 
I;. CI. U " .) . , :" ' : ~ '··: ( ' . 0 unanime ICl p! , 

- l i  CI .-. -, ' ~ " , '," 
l : ....Je; ctLI l:, - " ~ . ;', . ! :-- - ,' :,~. ,. ,.ù t. 12 HO comm 

L.  R. n. 44/81 . 

Comp4/delibeJeldelibere coslilUzlone presso il tribunale di marsala 20 18/delibera nomina gga con domiciliazione successiva Caradonna Luigi -delibera 



------------------

--------------------------

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

Dott.ssa Borbone Elisa 

D1CHJARATA IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA 

ai sensi dell'art . 12 comma 2° della L.R. 44/9J 

CERllFJCA TO DJ PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 

dal al 

Castelvetrano, lì 

lL SEGRET ARJO GENERALE 

CERTlFICATO DJ ESECUTJVITA' 

ISi certifica che la presenre deliberazione è divenuta esecutiva il _ _ _ _ __dopo iJ 10° giorno dalla relativa 

pubbl icazione 

IL SEGRET ARlO GENERALE 


